
Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 

Stránka 1 z 9 

 

 

NAVA Tisk s r.o. 

p. Radkem Novákem - jednatelem 

Hankova 1455/6, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí 

069 37 128 

Ve složce C36016 u Krajského soudu v Plzni 

 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 

IČ 00075370 
se sídlem Sady Pětatřicátníků 7,9, Plzeň, PSČ 305 83 zastoupena Mgr. Davidem 

Procházkou, starostou 

(dále jen „Objednatel") a 

Obchodní firma / název / jméno 

Zastoupena 

Sídlo, místo podnikáni čí bydliště 

IČ / datum narození Zapsaná v 
(dále jen „Zhotovitel") tuto 

SMLOUVU O DÍLO 
podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku 

(dále jen „Smlouva") 

1. Základní ustanovení 
1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést 

řádně a v termínech dohodnutých v této Smlouvě dílo specifikované v článku 
2. Smlouvy. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění díla dle Smlouvy ve smyslu 
platných právních předpisů. 

1.3 Objednatel se zavazuje převzít pouze dílo provedené řádně, tj. prosté 
jakýchkoliv vad, tedy včetně vad nebránících užívání díla, a zaplatit cenu díla 
sjednanou Smlouvou. 

1.4 Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými 
právními předpisy a dle příkazů Objednatele. Pokud Objednatel neudělí 
Zhotoviteli žádný příkaz, je Zhotovitel povinen postupovat samostatně s 
odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku předvídaného touto 
Smlouvou, jinak výsledku obvyklého a/nebo spravedlivě očekávatelného. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy seznámil se všemi 
skutečnostmi podmiňujícími řádné splnění Smlouvy, zejména se Způsobem a  

NAVA Tisk s r.o. 



Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 NAVA Tisk s r.o. 

Stránka 2 z 9 

 

 

rozsahem provádění díla, místem plnění a poměry tam existujícími, dopravními 

podmínkami a přístupem. 

2. Vymezení díla 

2.1 Dílem se rozumí závazek Zhotovitele k provádění a zajištění grafického návrhu, 
tisku a distribuce zpravodaje Městského obvodu Plzeň 3 - Trojka (dále jako 
„Zpravodaj"), za dohodnutých a dále vymezených podmínek a za úplatu, když k 
tomuto obstará vše, co je k provádění a zajištění potřeba. V rámci provádění 
díla je Zhotovitel povinen provést a zajistit provádění činností, jejichž výsledkem 
je zajištění řádného a kvalitního grafického zpracování, tisku a řádné a včasné 
distribuce splňující standardy nastavené a požadované Objednatelem, a dále je 
povinen provést plnění a činnosti výslovně v této Smlouvě a jejích přílohách 
uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění nezbytné k provádění díla (dále 
jako „Dílo"). 

2.2 Provádění Díla dle této Smlouvy zahrnuje zejména: 

(a) Zpracování grafického návrhu Zpravodaje, 

2.2.1.1. grafické zpracování dle zadaného designu; Objednatel 
dodá kompletní texty a fotografie, popř. inzertní plochy 

2.2.1.2. počet listů - 12 

2.2.1.3. velikost strany - A4 

2.2.1.4. návrh grafického zpracování podléhá schválení 
Objednatele 

(b) zajištění tisku 

2.2.2.1. počet výtisků v rámci jednoho vydání - 28 tisíc 

2.2.2.2. druh papíru-viprint 

2 .2 .23 . formát A4 
2.2.2.4. barevnost - ano, plnobarevné 4/4 

2.2.2.5. lx ročně navíc příloha - plnobarevný dvojlist (počet výtisků 
28 tisíc, zahrnuto v ceně) 

2.2.2.6. materiál s vyšší enviromentální hodnotou, 70g LWC, 1.2 

vol, mat. (uživatelsky přívětivý bez odlesků) 

(c) zajištění distribuce 

2.2.3.1. dodání do poštovních schránek obyvatel v Městském 

obvodu Plzeň 3 

2.2.3.2. dodání na další místa v Městském obvodu Plzeň 3 určená 
zadavatelem. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a způsobem 
uvedeným v této Smlouvě, když k tomuto obstará vše, co je k provedení Díla 

potřeba. 
2.4 V rámci provádění Díla je Zhotovitel povinen provést a zajistit plnění a činnosti 

výslovně ve Smlouvě uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění nezbytné k 
provedení a řádnému užívání Díla či k naplnění účelu této Smlouvy. 

2.5 Provádění jednotlivých vydání Zpravodaje se uskuteční ve formě dílčích plnění 
na základě dílčích smluv o dílo (dále jen „Dílčí smlouva"). 



Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 NAVA Tisk s r.o. 

Stránka 3 2 9 

 

 

2.6 Dílčí smlouvy budou uzavírány tím způsobem, že Objednatel vystaví písemnou 
Objednávku na dodání jednotlivého jím vdaném okamžiku požadovaného 
množství Díla (dále jen „Objednávka") a Objednávku doručí Zhotoviteli. Každá 
Dílčí smlouva se poté řídí ustanoveními této Smlouvy. Smluvní strany tedy 
sjednávají, že ustanovení této smlouvy platí v plném rozsahu pro každou 
jednotlivou Dílčí smlouvu a jsou tedy součástí Dílčí smlouvy, nevyplývá-li z jejich 
obsahu, že je na Dílčí smlouvu nelze aplikovat. Smluvní strany sjednávají, že Dílčí 
smlouva je uzavřena k okamžiku doručení Objednávky Zhotoviteli, aniž by 
ktomu bylo zapotřebí jakékoliv potvrzení Objednávky ze strany Zhotovitele. 

3. Cena díla 

3.1 Cena Díla se sjednává ve výši 

(a) 3 650,- Kč za grafické zpracování 1 vydání Zpravodaje bez DPH 

(b) 45 340,- Kč za zajištění tisku 28.000 ks (1 vydání Zpravodaje) bez DPH 

(c) 500,- Kč za zajištění tisku dalších 1.000 ks (1 vydání Zpravodaje) bez DPH 
(pouze v případě uvedení v Objednávce) 

(d) 12 600,- Kč za zajištění distribuce 28.000 ks (1 vydání Zpravodaje) bez 
DPH 

(e) 400,- Kč za zajištění distribuce dalších 1.000 ks (1 vydání Zpravodaje) bez 
DPH (pouze v případě uvedení v Objednávce) 

když tato cena se sjednává pevnou částkou. Zhotovitel nemůže žádat zvýšení 
ceny Díla proto, že si Dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo 
předpokládáno. Pokud si však Dílo vyžádá nižší úsilí či náklady, než bylo 
předpokládáno, má Objednatel právo na cenu odpovídajícím způsobem 
sníženou. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

3.2 Zhotovitel nemá nárok na náhradu účelně vynaložených ani prokazatelně 
doložených hotových výdajů souvisejících sjeho činností dle této Smlouvy, 
zejména pak (nikoliv však výlučně) nákladů na zajištění materiálu, nákladů na 
dopravu, apod. 

3.3 Právo na zaplacení ceny Díla vzniká okamžikem řádného dokončení a předání 
Díla dle Objednávky, tj. dokončením distribuce příslušného vydání Zpravodaje. 
Objednatel je povinen cenu Díla zaplatit na základě faktury Zhotovitele, splatné 
do 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Přílohou faktury musí být 
Objednatelem podepsaný předávací protokol. V případě, že faktura nebude 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu nebo tyto budou uvedeny 
chybně, případně k faktuře nebude přiložen předávací protokol, splatnost 
nepočne běžet. 

3.4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, a tedy ke 
zvýšení ceny Díla nedojde ani v případě zcela mimořádných a v okamžiku 
uzavření této Smlouvy nepředvídatelných okolností, které dokončení Díla 
podstatně ztěžují. 

4. Termín provedení díla a místo plnění 

4.1 Místem plnění je sídlo Objednatele a další místa na území Městského obvodu 
Plzeň 3, zejména v případě distribuce, již se rozumí řádné doručení Zpravodaje 
do poštovních schránek obyvatel na území Městského obvodu Plzeň 3, případně 



Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 NAVA Tisk s r.o. 

Stránka 4 z 9 

 

 

doručení na jiná místa určená Objednatelem nacházející se na území Městského 
obvodu Plzeň 3, není-li v konkrétním případě písemně dohodnuto jinak. 

4.2 Dílo bude prováděno v termínech požadovaných Objednatelem. Nebude-li 
Objednatelem stanoveno v Objednávce jinak, je Zhotovitel povinen 

(a) Zpracovat grafický návrhu vč. zahrnutí připomínek a jeho odsouhlasení 
Objednatelem nejpozději do 15 dnů od doručení Objednávky, 

(b) Zajistit tisk nejpozději do 10 dnů od schválení grafického návrhu, 

(c) Zajistit distribuci na jednotlivá ve Smlouvě uvedená místa nejpozději do 
10 dnů od schválení grafického návrhu, nejdéle však do 15 dnů od 
doručení Objednávky. 

4.3 Obvyklé frekvence tisku a distribuce jsou 4x ročně, a to v měsících únor, květen, 
srpen, listopad. Objednatel je však oprávněn termíny jednostranně určit v 
Objednávce. 

4.4 Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující jakékoliv vady, byť i nebránící 
obvyklému užití Díla. 

5. Způsob provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nutném k 
dosažení předmětu Smlouvy. V případě, že pro splnění povinnosti Zhotovitele 
bude nezbytná součinnost Objednatele, je Objednatel povinen vyžádanou 
součinnost poskytnout na základě písemné výzvy, v níž bude požadovaná 

součinnost specifikována. 

5.2 Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli aktuální, správné a úplné údaje, 
které má k dispozici v rozsahu a formátu potřebném k plnění předmětu 
Smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a 
neposkytne je třetí straně bez předchozího souhlasu Objednatele. 

5.3 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje 
svou povinnost při provádění Díla, zejména provádí Dílo vadným způsobem, 
může Objednatel požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu. 
Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené Objednatelem stanovené době, je 
Objednatel oprávněn zajistit bez dalšího splnění povinnosti Zhotovitele sám či 
prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. 

5.4 Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že Dílo se 
považuje za provedené vždy okamžikem doručení Zpravodaje do poštovních 
schránek obyvatel na území Městského obvodu Plzeň 3 a na místa určená 
objednatelem. 

5.5 Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost dle této Smlouvy v souladu se 
všemi platnými právními předpisy a dle příkazů Objednatele. Pokud Objednatel 
neudělí Zhotoviteli žádný příkaz, je Zhotovitel povinen postupovat samostatně s 
odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku předvídaného touto Smlouvou, 
jinak výsledku obvyklého a/nebo spravedlivě očekávatelného. Zhotovitel se 
zavazuje vyvinout při provádění Díla veškerou obvyklou a/nebo spravedlivě 
očekávatelnou péči směřující k zajištění standardů nastavených a požadovaných 
Objednatelem. 

5.6 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně i technicky způsobilý k zajištění provádění 

Díla dle této Smlouvy a dále že disponuje dostatečným počtem zaměstnanců. 



Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 NAVA Tisk s r.o. 

Stránka 5 2 9 

 

 

5.7 Zhotovitel prohlašuje, že má platně a účinně uzavřené pojištění pro případ 
vzniku škody způsobené zaměstnanci Zhotovitele v souvislosti s prováděním 
Díla, a to proti škodě způsobené až do výše 1.000.000,- Kč. Zhotovitel se 
zavazuje toto sjednané pojištění v jeho parametrech nezměnit nebo nezrušit, a 
to po celou dobu trvání této smlouvy, zejména se zavazuje nesnížit hranici výše 
škody, kterou kryje pojištění. 

5.8 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby zaměstnanci (či subdodavatelé) byli řádně 
instruováni k provádění Díla, zejména zajistit informovanost zaměstnanců 
Zhotovitele o zásadách BOZP, o rozmístění míst pro doručení Zpravodaje a 
vybavit je osobními ochrannými pracovními prostředky a pomůckami. 

5.9 Objednatel si vyhrazuje právo učinit pouze jednu Objednávku či nepožadovat 
dodání všech výše uvedených zpravodajů. Realizace tohoto práva nesmí být na 
újmu Objednatele ani podmíněna jakoukoliv sankcí. 

6. Příkazy objednatele 

6.1 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení Díla předal, nebo 
příkazu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li Zhotovitel nevhodnost 
zjistit ani při vynaložení odborné péče, když v takovém případě nemá 
Objednatel práva z vady Díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. 

7. Náhrada újmy 

7.1 V souladu s ust. § 2951 odst. 1 občanského zákoníku se sjednává, že způsobí-li 
Zhotovitel Objednateli škodu, bude tato škoda nahrazena v penězích, 
nestanoví-li Objednatel jinak.



Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 NAVA Tisk s r.o. 

Stránka 6 2 9 

 

 

7.2 Smluvní strany dále ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 občanského zákoníku 
sjednávají povinnost Zhotovitele odčinit Objednateli nemajetkovou újmu, 
kterou Objednateli způsobil, a to v penězích. 

7.3 Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, která mu vznikla při provádění Díla 
podle této Smlouvy. 

7.4 Zhotovitel odpovídá za újmu způsobenou výskytem vady a nemožností Dílo 
řádně užívat z důvodu výskytu takové vady, a to za dobu až do okamžiku 
odstranění takové vady. 

8. Smluvní pokuta 

8.1 Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění 
kterékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy ve výši 1.000,- Kč, a to za 
každou nesplněnou povinnost jednotlivě. 

8.2 Zhotovitel je dále povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění 
povinnosti vyplývající z čl. 4, odst. 4.2 písm. a) Smlouvy ve výši 5.000,- Kč. 

8.3 Zhotovitel je dále povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění 
povinnosti vyplývající z čl. 4, odst. 4.2 písm. b) Smlouvy ve výši 5.000,- Kč. 

8.4 Zhotovitel je dále povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění 
povinnosti vyplývající z čl. 4, odst. 4.2 písm. c) Smlouvy ve výši 500,- Kč za každý 
jednotlivý případ. 

8.5 Smluvní pokuta je splatná do 15 dní ode dne, kdy byla Zhotoviteli doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení, a to na bankovní účet Objednatele. 

8.6 Právo Objednatele na náhradu újmy není sjednáním ani zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno. Vedle smluvní pokuty je Zhotovitel povinen Objednateli 
nahradit i újmu v plné výši, která porušením povinností Zhotovitele vznikla. 
Smluvní pokuta se do náhrady újmy nezapočítává. Jakýmkoliv ujednáním o 
smluvní pokutě tak není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy v plné výši 
a Objednatel je oprávněn požadovat též náhradu újmy ve výši přesahující 
smluvní pokutu. 

9. Doba trvání smlouvy 

9.1 Smlouva je uzavírána na dobu 4 let. 

9.2 Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 
Výpověď musí být podána písemně a doručena druhé straně doručenou poštou 
nebo osobně, jinak je výpověď neplatná. Výpovědní lhůta počíná běžet dnem 
následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9.3 V případě nesplnění kterékoliv povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy je 
Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to za dále uvedených podmínek. 
Před odstoupením je Objednatel povinen písemně vyzvat Zhotovitele ke splnění 
povinnosti, když v této výzvě je povinen poskytnout Zhotoviteli přiměřenou 
lhůtu k nápravě. V případě, že Zhotovitel svou povinnost vyplývající ze Smlouvy 
nesplní ani v takto poskytnuté dodatečné lhůtě, je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy odstoupit. 

9.4 Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti nahradit vzniklou škodu a/nebo 

nemajetkovou újmu a hradit smluvní pokuty sjednané pro případ porušení této 

Smlouvy. 



Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 NAVA Tisk s r.o. 

Stránka 7 z 9 

 

 

10. Kontaktní údaje 

10.1 Smluvní strany tímto určují své níže uvedené zástupce pro věci technické 
(včetně zasílání Objednávky): 

(a) Zhotovitel: 

Jméno a příjmení Radek Novák, telefon, e-mail -Objednatel: 

Mgr. Miroslav Knotek, , e-mail - ve věcech smlouvy a objednávek 

Lucie Bauerová, telefon, e-mail - ve věcech grafických podkladů k tisku a 
distribuce 

10.2 Smluvní strany mohou určení svých zástupců pro věci technické změnit 
prostřednictvím písemného oznámení o určení nového zástupce doručeného 
druhé smluvní straně. 

10.3 Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytovat řádné, úplné, pravdivé a včasné 
informace mající byť i nepřímý vztah k provádění Díla či jinému plnění 
Zhotovitele dle Smlouvy, zejména s ohledem na sjednaný účel Smlouvy, a to 
bezodkladně poté, kde se o nich dozví. 

10.4 Písemnost se považuje za doručenou okamžikem převzetí druhou stranou, 
stejně tak okamžikem odepření převzetí zásilky a nepodaří-li se písemnost 
doručit, pak třetím (3.) dnem následujícím po řádném odeslání doporučeného 
dopisu. 

10.5 Veškerá komunikace mezí smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce. 

11. Nebezpečí škody 

11.1 Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele okamžikem předání Díla. Po 
dobu od oznámení vady do doby jejího řádného odstranění nese nebezpečí 
škody na věci Zhotovitel. 

12. Informační doložka 

12.1 Smluvní strany výslovně označují obsah této Smlouvy, jakož i informace 
poskytnuté vzájemně v průběhu trvání za důvěrné. 

12.2 Je ujednáno, že každá smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit 
nebo jinak zpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah k obsahu či 
předmětu této Smlouvy, ať už přímo či odvozeně. 

12.3 Kdo poruší tuto povinnost, je povinen nahradit druhé smluvní straně jí vzniklou 
škodu. 

12.4 Za porušení této povinnosti se nepovažuje plnění povinnosti uložené právním 
předpisem. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

13.2 Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této Smlouvy místní 
příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to 
Okresní soud Plzeň - město nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o 
Okresní soud Plzeň - město nebo Krajský soud v Plzni bude určena na základě 
ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, 
občanského soudního řádu, v platném znění. 

13.3 V souladu s ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají 



Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 NAVA Tisk s r.o. 

Stránka 8 z 9 

 

 

promlčecí dobu ve vztahu k veškerým právům Objednatele přímo či odvozeně 
souvisejícím s touto Smlouvou v délce pěti (5) let ode dne, kdy počala promlčecí 
doba plynout. 

13.4 V případě pochybností o obsahu závazků ze Smlouvy budou tyto vykládány v 
souladu s předsmluvním jednáním stran, kdy podkladem pro uzavření Smlouvy 
byla zejména příloha č. 1 Smlouvy - Zadávací dokumentace a příloha č. 2 
Smlouvy - Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení. 

13.5 Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle 
této Smlouvy nelze použít směnku. 

13.6 Zhotovitel přebírá podle ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí 
změny okolností. 

13.7 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou uskutečňovány formou 
písemných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

13.8 Zhotovitel nemá právo jednostranně započíst své pohledávky za Objednatelem 
vzniklé dle Smlouvy proti svým dluhům vzniklým dle Smlouvy. Zhotovitel nemá 
právo jednostranně postoupit Smlouvu nebo jednotlivé pohledávky z ní vzniklé 
třetí osobě. 

13.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

13.10 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

13.11 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace, 
Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení.  



Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 NAVA Tisk s r.o. 

Stránka 9 z 9 

 

 

13.12 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě své svobodné a 
vážné vůle, že si Smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz 
toho níže připojují své podpisy. 

2 2 -10- 2019 

V Plzni dne _______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3 
 

Starosta MO Plzeň 3 Objednatel 
Jednatel NAVA Tisk s r.o. Zhotovitel 


